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Szczecin 13 marca 2020 r. 
 
 
Pan Andrzej Adamczyk 
Minister Infrastruktury 
ul. Chałubińskiego 4/6 
00-928 Warszawa 

 
 

PROŚBA 

o rozważenie możliwości czasowej zmiany przepisów 

 

 

 

 

  W związku z trudna sytuacją epidemiologiczną w kraju, w imieniu Zarządu Fundacji 

oraz znacznej grupy przedsiębiorców zgłaszających nam problem, prosimy o rozważenie możliwości 

czasowego dopuszczenia do prowadzenia zajęć na odległość, w formie szkolenia z wykorzystaniem 

technik komputerowych i internetu, w ramach kursów podstawowych nauki jazdy przez ośrodki nie 

posiadające dodatkowego poświadczenia, o którym mowa w Art. 31 Ustawy o kierujących pojazdami.   

 

UZASADNIENIE 

Trudna sytuacja związana z ryzykiem zakażenia koronawirusem spowodowała czasowe zamknięcie 

placówek oświatowych. Ministrowie właściwi ds. oświaty oraz edukacji zarekomendowali 

nauczycielom wdrażanie metod kształcenia na odległość, aby w miarę możliwości nie przerywać 

procesu dydaktycznego a za pomocą dostępnych środków udostępnić uczniom i studentom możliwość 

kontynuacji nauki. 

W obszarze szkolenia kierowców ośrodki prowadzące kursy nauki jazdy również prowadzą szkolenie 

grupowe w zakresie zajęć teoretycznej części kursów. Ośrodki posiadające dodatkowe poświadczenie 

wykorzystując techniki internetowe korzystają z powszechnie dostępnych narzędzi dydaktycznych, 

z których skorzystać mogłyby również OSK nie posiadające poświadczenia a prowadzące obecnie cykl 

szkolenia.  Wydaje się być uzasadnione twierdzenie, że przeprowadzenie przez OSK części szkolenia 

w formie e-learningu pozwoli na kontynuację procesu dydaktycznego bez szkody dla kursantów w 

obszarze merytoryki, gdyż korzystać będą z tych samych, powszechnie wykorzystywanych w narządzi, 

z których korzystają ośrodki posiadające dodatkowe poświadczenie.  
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Umożliwienie wprowadzenia takiej metody wpłynie pozytywnie na bezpieczeństwo epidemiologiczne 

kandydatów na kierowców, którzy w dniu wczorajszym w wielu ośrodkach stawili się na zajęciach 

grupowych, pomimo ogłoszonej przerwy w pracy oświaty, edukacji i kultury. 

 

Mamy nadzieję, że ta nietypowa sytuacja pozwoli na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
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Prezes Fundacji 


